



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2014 № 804-па

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»

Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 20.09.2013 № 659-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 02.04.2014 № 203-па, от 25.06.2014 № 393-па, от 25.08.2014 № 536-па).

2. Комитету по труду и занятости населения Курской области (С.Н. Малахов) разместить государственную программу Курской области «Содействие занятости населения в Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением и постановлениями Администрации Курской области от 02.04.2014 № 203-па, от 25.06.2014 № 393-па, от 25.08.2014 № 536-па, на своем официальном сайте, а также на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



А.Н. Михайлов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от « 9 » декабря 2014г. №804-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Курской области
«Содействие занятости населения в Курской области»

1. В паспорте государственной программы позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы - общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 3261093,080 тысяч рублей, в том числе средства федерального бюджета – 2294148,600 тысяч рублей, средства областного бюджета – 966944,480 тысяч рублей, в том числе:

Год	Всего, тыс. руб.	Областной бюджет, тыс. руб.	Областной бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета, тыс. руб.
2014	444891,580	143273,780	301617,800
2015	438219,904	132497,904	305722,000
2016	419899,196	115833,596	304065,600
2017	489520,600	143834,800	345685,800
2018	489520,600	143834,800	345685,800
2019	489520,600	143834,800	345685,800
2020	489520,600	143834,800	345685,800

объем бюджетных ассигнований на:
подпрограмму «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» - 2992643,483 тысяч рублей, из них:
средства областного бюджета – 698494,883 тысяч рублей,
средства федерального бюджета – 2294148,600 тысяч рублей;

подпрограмму «Развитие институтов рынка труда» – 61609,022 тысяч рублей, из них средства областного бюджета – 61609,022 тысяч рублей;

подпрограмму «Обеспечение реализации государственной программы» - 206840,575 тысяч рублей, из них средства областного бюджета - 206840,575 тысяч рублей.».

2. В разделе IV государственной программы в абзацах двенадцатом и тринадцатом после слов «незанятых инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски,».

3. В разделе X государственной программы:

а) в абзаце втором цифры «3256003,180» заменить цифрами «3261093,080»;

б) в абзаце третьем цифры «2288727,000» заменить цифрами «2294148,600»;

в) в абзаце четвертом цифры «967276,180» заменить цифрами «966944,480»;

г) в абзаце шестом:

в позиции «2014»:

в графе «Всего, тыс. руб.» цифры «439801,680» заменить цифрами «444891,580»;

в графе «Областной бюджет, тыс. руб.» цифры «143605,480» заменить цифрами «143273,780»;

в графе «Областной бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета, тыс. руб.» цифры «296196,200» заменить цифрами «301617,800»;

в позиции «итога»:

в графе «Всего, тыс. руб.» цифры «3256003,180» заменить цифрами «3261093,080»;

в графе «Областной бюджет, тыс. руб.» цифры «967276,180» заменить цифрами «966944,480»;

в графе «Областной бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета, тыс. руб.» цифры «2288727,000» заменить цифрами «2294148,600»;

д) в абзаце десятом цифры «2987221,883» заменить цифрами «2992643,483»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «24550,100» заменить цифрами «29971,700»;

ж) в абзацах четырнадцатом и пятнадцатом цифры «61659,400» заменить цифрами «61609,022»;

з) в абзацах шестнадцатом и семнадцатом цифры «207121,897» заменить цифрами «206840,575».

4. В разделе XIV государственной программы:

а) в подпрограмме 1 «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

позицию паспорта подпрограммы, касающуюся целевых индикаторов и показателей подпрограммы, дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«;количество инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места;»;

позицию паспорта подпрограммы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы - общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 2992643,483 тысяч рублей, в том числе: средства федерального бюджета, предоставленные бюджету Курской области в виде субвенции и субсидии – 2294148,600 тысяч рублей, средства областного бюджета – 698494,883 тысяч рублей;
- объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет:
2014 год – 404257,290 тысяч рублей;
2015 год – 399323,153 тысяч рублей;
2016 год – 381511,440 тысяч рублей;
2017 год – 451887,900 тысяч рублей;
2018 год – 451887,900 тысяч рублей;
2019 год – 451887,900 тысяч рублей;
2020 год - 451887,900 тысяч рублей.»;

позицию паспорта подпрограммы, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы, дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«;трудоустройство 6 инвалидов, использующих кресла-коляски, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»;

в разделе II подпрограммы:

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«количество инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»;

в абзаце тридцать первом после слов «364 инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски.»;

в разделе III подпрограммы:

в абзацах двадцатом и двадцать первом после слов «незанятых инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски»;

в разделе VIII подпрограммы:

в абзаце втором цифры «2987221,883» заменить цифрами «2992643,483»;

в абзаце третьем:

в позиции «2014»:

в графе «Всего, тыс. руб.» цифры «398835,690» заменить цифрами «404257,290»;

в графе «Областной бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета, тыс. руб.» цифры «296196,200» заменить цифрами «301617,800»;

в позиции «итого»:

в графе «Всего тыс. руб.» цифры «2987221,883» заменить цифрами «2992643,483»;

в графе «Областной бюджет, источником которого являются средства федерального бюджета, тыс. руб.» цифры «2288727,000» заменить цифрами «2294148,600»;

б) в подпрограмме 2 «Развитие институтов рынка труда»:

в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «61659,400» заменить цифрами «61609,022»;

в абзаце втором цифры «8839,800» заменить цифрами «8789,422»;

в разделе III подпрограммы:

в абзаце двенадцатом слова «федеральных и областных целевых программ» заменить словами «государственных программ Курской области»;

абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«координация проведения на территории Курской области в установленном порядке обучения по охране труда, в том числе руководителей организаций, а также работодателей – индивидуальных предпринимателей, проверки знания ими требований охраны труда, а также проведения обучения по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве»;

абзацы четырнадцатый, пятнадцатый и семнадцатый исключить;

в разделе VIII подпрограммы:

в абзаце втором цифры «61659,400» заменить цифрами «61609,022»;

в абзаце третьем цифры «8839,800» заменить цифрами «8789,422».

в) в подпрограмме 3 «Обеспечение реализации государственной программы»:

в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «207121,897» заменить цифрами «206840,575»;

в абзаце втором цифры «32126,190» заменить цифрами «31844,868»;

в разделе VIII подпрограммы в абзаце втором цифры «207121,897» заменить цифрами «206840,575».

5. В приложении № 1 к государственной программе:

а) в позициях 12 и 12¹ в графе «Наименование показателя (индикатора)» после слов «трудоустроенных инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски,»;

б) дополнить новой позицией 12² следующего содержания:

«

12 ² .	Количество инвалидов, использующих кресла-коляски, трудоустроенных на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места	человек	0	0	6	0	0	0	0	0	0
-------------------	--	---------	---	---	---	---	---	---	---	---	---

».

6. В приложении № 2 к государственной программе:

в позиции пятой:

графу «Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия» изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 1.5. Организация трудоустройства незанятых инвалидов, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места»;

в графе «Связь с показателями государственной программы (подпрограммы)» после слов «показателя 12» дополнить словами «,12¹, 12²».

7. Приложение № 4 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к государственной программе Курской
области «Содействие занятости населения
в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от « 9 » декабря 2014 г. № 804-па)

**Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг
областными казенными учреждениями центрами занятости населения Курской области по государственной
программе Курской области «Содействие занятости населения в Курской области»**

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Информирование о положении на рынке труда в Курской области					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	549230	510155	510155	1999,593	853,600	853,600
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест					
Показатель объема услуги	единиц					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	160	160	160	151,400	152,700	152,700

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Организация проведения оплачиваемых общественных работ					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	3934	3900	3900	3926,549	4574,800	3491,000
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	6603	4190	4190	3962,496	3366,500	4623,200
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	13107	13081	13226	601,460	226,300	226,300

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	871	884	897	154,955	80,100	80,100
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Психологическая поддержка безработных граждан					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	488	496	500	173,950	253,600	253,600
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения	1410	1380	1397	12405,233	14089,2	10260,8

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
<p>Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:</p> <p>Показатель объема услуги</p> <p>Подпрограмма 1</p> <p>Основное мероприятие 1.2. Реализация мероприятий активной политики занятости населения, всего в том числе количество безработных граждан, получивших субсидии</p> <p>Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:</p> <p>Показатель объема услуги</p>	<p>Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации</p> <p>человек</p>					
	251	245	245	-	-	-
	30	30	30	2250,00	2250,00	-
	<p>Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости</p> <p>человек</p>					

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема услуги подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Значение показателя объема услуги (работы)			Расходы областного бюджета на оказание государственной услуги (выполнение работы), тыс. руб.		
	2014 г.	2015 г.	2016 г.	2014 г.	2015 г.	2016 г.
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.3. Содействие безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости	22	22	22	15,500	15,500	15,500
Наименование государственной услуги (работы) и ее содержание:	Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными					
Показатель объема услуги	человек					
Подпрограмма I						
Основное мероприятие 1.6. Реализация полномочий Российской Федерации на осуществление социальных выплат безработным гражданам	7227	7183	7185	284214,200	293153,900	304065,600

».

8. В приложении № 5 к государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа Курской области»: в графе «2014» цифры «439801,680» заменить цифрами «444891,580»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»: в графе «2014» цифры «398835,690» заменить цифрами «404257,290»;

в) в позиции «Основное мероприятие 1.2»: в графе «2014» цифры «25858,800» заменить цифрами «25620,636», цифры «23608,800» заменить цифрами «23370,636»;

г) в позиции «Основное мероприятие 1.4»: в графе «2014» цифры «1085,000» заменить цифрами «1323,164»;

д) в позиции «Основное мероприятие 1.5»: в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» после слов «незанятых инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски.»;

в графе «2014» цифры «12898,000» заменить цифрами «18319,600», цифры «11982,000» заменить цифрами «17403,600»;

е) в позиции «Основное мероприятие 1.8»: в графе «2014» цифры «60135,800» заменить цифрами «59882,400», цифры «13749,650» заменить цифрами «14003,050»;

ж) в позиции «Подпрограмма 2»: в графе «2014» цифры «8839,800» заменить цифрами «8789,422»;

з) в позиции «Основное мероприятие 2.1»: в графе «2014»: в позиции «всего» цифры «544,800» заменить цифрами «494,422»; в позиции «Комитет по труду и занятости населения Курской области» цифры «0,000» заменить цифрами «18,000», цифры «544,800» заменить цифрами «476,422»;

и) в позиции «Подпрограмма 3»: в графе «2014» цифры «32126,190» заменить цифрами «31844,868»;

в позиции «Основное мероприятие 3.1»:

в графе «2014»:

в позиции «всего» цифры «29471,390» заменить цифрами «29139,690»;

в позиции «Комитет по труду и занятости населения Курской области» цифры «2414,800» заменить цифрами «2465,178».

9. В приложении № 6 к государственной программе:

а) в позиции «Государственная программа Курской области»: в графе «Всего» цифры «3256003,180» заменить цифрами «3261093,080», цифры «2288727,000» заменить цифрами «2294148,600», цифры «967276,180» заменить цифрами «966944,480»;

в графе «2014 г.» цифры «439801,680» заменить цифрами «444891,580», цифры «296196,200» заменить цифрами «301617,800», цифры «143605,480» заменить цифрами «143273,780»;

б) в позиции «Подпрограмма 1»:

в графе «Всего» цифры «2987221,883» заменить цифрами «2992643,483», цифры «2288727,000» заменить цифрами «2294148,600»;

в графе «2014 г.» цифры «398835,690» заменить цифрами «404257,290», цифры «296196,200» заменить цифрами «301617,800»;

в) в позиции «Основное мероприятие 1.2»:

в графе «Всего» цифры «192816,100» заменить цифрами «192577,936»;

в графе «2014 г.» цифры «25858,800» заменить цифрами «25620,636»;

г) в позиции «Основное мероприятие 1.4»:

в графе «Всего» цифры «5822,000» заменить цифрами «6060,164»;

в графе «2014 г.» цифры «1085,000» заменить цифрами «1323,164»;

д) в позиции «Основное мероприятие 1.5»:

в графе «Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия» после слов «незанятых инвалидов» дополнить словами «, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски.»;

в графе «Всего» цифры «26127,600» заменить цифрами «31549,200», цифры «24550,100» заменить цифрами «29971,700»;

в графе «2014 г.» цифры «12898,000» заменить цифрами «18319,600», цифры «11982,000» заменить цифрами «17403,600»;

е) в позиции «Подпрограмма 2»:

в графе «Всего» цифры «61659,400» заменить цифрами «61609,022»;

в графе «2014 г.» цифры «8839,800» заменить цифрами «8789,422»;

ж) в позиции «Основное мероприятие 2.1»:

в графе «Всего» цифры «3594,400» заменить цифрами «3544,022»;

в графе «2014 г.» цифры «544,800» заменить цифрами «494,422»;

з) в позициях «Подпрограмма 3» и «Основное мероприятие 3.1»:

в графе «Всего» цифры «207121,897» заменить цифрами «206840,575»;

в графе «2014 г.» цифры «32126,190» заменить цифрами «31844,868».

